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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 114.388 8,4 114.388 8,4 224.773 18,4 224.773 18,4

Deutschland 73.455 -0,6 73.455 -0,6 132.851 2,8 132.851 2,8

Insgesamt Ausland 40.933 29,6 40.933 29,6 91.922 51,8 91.922 51,8

Insgesamt Europa 30.354 26,2 30.354 26,2 65.404 47,9 65.404 47,9

  Italien 3.568 45,6 3.568 45,6 8.721 75,4 8.721 75,4 1

  Großbritannien, Nordirland 3.093 16,6 3.093 16,6 6.747 31,7 6.747 31,7 2

  Polen 3.105 28,5 3.105 28,5 6.118 56,5 6.118 56,5 3

  Spanien 2.001 35,6 2.001 35,6 5.265 60,2 5.265 60,2 4

  Niederlande 2.645 2,5 2.645 2,5 4.316 14,1 4.316 14,1 5

  Frankreich 1.750 26,7 1.750 26,7 3.745 64,7 3.745 64,7 6

  Türkei 1.334 115,5 1.334 115,5 3.359 120,4 3.359 120,4 7

  Österreich 1.756 -3,9 1.756 -3,9 3.115 4,5 3.115 4,5 8

  Sonstiges Europa 1.447 151,2 1.447 151,2 2.957 177,1 2.957 177,1 9

  Schweiz 1.254 -6,1 1.254 -6,1 2.350 -0,6 2.350 -0,6 10

  Griechenland 799 101,8 799 101,8 2.317 147,8 2.317 147,8 11

  Tschechische Republik 1.007 16,4 1.007 16,4 2.211 34,2 2.211 34,2 12

  Rumänien 906 27,6 906 27,6 2.147 34,4 2.147 34,4 13

  Belgien 705 7,5 705 7,5 1.351 41,2 1.351 41,2 14

  Ukraine 564 -2,3 564 -2,3 1.147 23,9 1.147 23,9 15

  Ungarn 529 83,0 529 83,0 1.128 96,2 1.128 96,2 16

  Dänemark 594 15,3 594 15,3 1.124 54,6 1.124 54,6 17

  Schweden 460 43,3 460 43,3 1.007 85,1 1.007 85,1 18

  Slowenien 415 116,1 415 116,1 982 69,9 982 69,9 19

  Russland 308 28,9 308 28,9 776 18,5 776 18,5 20

  Portugal 225 15,4 225 15,4 588 13,5 588 13,5 21

  Slowakische Republik 191 31,7 191 31,7 576 156,0 576 156,0 22

  Kroatien 311 57,9 311 57,9 564 47,3 564 47,3 23

  Bulgarien 244 19,0 244 19,0 502 12,6 502 12,6 24

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Januar Jan - JanJan - JanJanuar
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Litauen 226 -13,7 226 -13,7 430 -9,7 430 -9,7 25

  Finnland 155 3,3 155 3,3 331 51,8 331 51,8 26

  Irland, Republik 149 -32,3 149 -32,3 325 -18,1 325 -18,1 27

  Norwegen 162 35,0 162 35,0 320 21,7 320 21,7 28

  Estland 108 -46,5 108 -46,5 231 -42,4 231 -42,4 29

  Luxemburg 114 17,5 114 17,5 200 37,0 200 37,0 30

  Lettland 74 -22,9 74 -22,9 133 -21,8 133 -21,8 31

  Zypern 57 67,6 57 67,6 131 92,6 131 92,6 32

  Malta 71 97,2 71 97,2 128 137,0 128 137,0 33

  Island 27 68,8 27 68,8 62 148,0 62 148,0 34

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Januar Jan - Jan Januar Jan - Jan
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 3.544 33,8 3.544 33,8 8.555 38,4 8.555 38,4 1

  Brasilien 504 15,6 504 15,6 1.250 48,1 1.250 48,1 2

  Kanada 405 19,8 405 19,8 1.131 74,0 1.131 74,0 3

  Sonstiges Südamerika 344 28,8 344 28,8 1.022 60,9 1.022 60,9 4

  Mittelamerika und Karibik 296 87,3 296 87,3 653 94,3 653 94,3 5

  Sonstiges Nordamerika 81 161,3 81 161,3 157 282,9 157 282,9 6

Übersee gesamt 5.174 33,4 5.174 33,4 12.768 47,0 12.768 47,0

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 1.386 134,9 1.386 134,9 4.040 208,2 4.040 208,2 1

  Sonstiges Asien 652 10,1 652 10,1 1.722 27,9 1.722 27,9 2

  Südkorea 596 42,2 596 42,2 1.258 52,9 1.258 52,9 3

  Indien 382 137,3 382 137,3 1.205 117,9 1.205 117,9 4

  Japan 426 100,9 426 100,9 1.032 141,1 1.032 141,1 5

  Taiwan 366 -21,6 366 -21,6 863 -4,6 863 -4,6 6

  Arabische Golfstaaten 372 87,9 372 87,9 755 122,1 755 122,1 7

  Israel 259 -12,8 259 -12,8 573 8,7 573 8,7 8

Asien gesamt 4.439 51,2 4.439 51,2 11.448 83,7 11.448 83,7

  Australien 609 25,6 609 25,6 1.429 44,6 1.429 44,6 1

  Neuseeland,Ozeanien 70 62,8 70 62,8 183 177,3 183 177,3 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 679 28,6 679 28,6 1.612 52,9 1.612 52,9

  Republik Südafrika 60 -1,6 60 -1,6 137 14,2 137 14,2

  Sonstiges Afrika 154 31,6 154 31,6 448 124,0 448 124,0

  ohne Angabe 73 217,4 73 217,4 105 288,9 105 288,9

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Januar Jan - Jan Januar Jan - Jan
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 224.773 18,4

  Vereinigte Staaten 8.555 38,4

  Italien 8.721 75,4

  Großbritannien, Nordirland 6.747 31,7

  Polen 6.118 56,5

  Spanien 5.265 60,2

  Niederlande 4.316 14,1

  China, Volksrep./Hongkong 4.040 208,2

  Frankreich 3.745 64,7

  Türkei 3.359 120,4

  Österreich 3.115 4,5

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Jan Jan Jan - Jan Jan Jan - Jan

Hotels 143.873  15,5 82.926  0,1 60.947  46,0  32,9  32,9 14.648  1,9  72

Hotels garni 60.607  19,3 36.193  0,3 24.414  66,1  33,6  33,6 6.041  2,0  47

Gasthöfe 2.022 - 11,5 1.685 - 12,3 337 - 7,2  33,1  33,1 209  2,0  5

Pensionen 3.525  3,5 2.328 - 20,9 1.197  158,0  27,7  27,7 410  2,1  11

Hotellerie gesamt 210.027  16,0 123.132 - 0,5 86.895  51,8  33,0  33,0 21.308  1,9  135

Ferienwohnungen 8.223  220,8 5.117  262,7 3.106  169,6  32,5  32,5 825  2,5  13

Insgesamt 224.773 18,4 132.851 2,8 91.922 51,8 32,9 32,9 22.688 2,0 153
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Januar

Hotels 143.873  15,5 82.926  0,1 60.947  46,0

Hotels garni 60.607  19,3 36.193  0,3 24.414  66,1

Gasthöfe 2.022 - 11,5 1.685 - 12,3 337 - 7,2

Pensionen 3.525  3,5 2.328 - 20,9 1.197  158,0

Hotellerie gesamt 210.027  16,0 123.132 - 0,5 86.895  51,8

Ferienwohnungen 8.223  220,8 5.117  262,7 3.106  169,6

Insgesamt 224.773 18,4 132.851 2,8 91.922 51,8
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Januar 2019 Übernachtungen

Gesamt 227.098

Deutschland 145.121

Ausland 81.977

Europa 56.429

Januar 2024 Diff 19 /24

Gesamt 224.773 -1,0

Deutschland 132.851 -8,5

Ausland 91.922 12,1

Europa 65.404 15,9

Kumulierte Werte

Jan - Jan 2019 Übernachtungen

Gesamt 227.098 Jan 24

Deutschland 145.121

Ausland 81.977

Europa 56.429

Jan - Jan 2024 Diff 19 / 24

Gesamt 224.773 -1,0

Deutschland 132.851 -8,5

Ausland 91.922 12,1

Europa 65.404 15,9
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